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så er der altså ældre, der har fået skåret deres 
hjælp ned, at der er altså sindslidende, som ikke 
kan komme ud fra hospitalet, selv om de er fær- 
digbehandlet og kun har brug for en bolig, og at 
der altså er hjemløse i et stigende antal i Køben- 
havn, der er henvist til at bo på gaden. 

Jeg synes ikke, det er tilfredsstillende bare at 
sige, det er kommunernes skyld. Ministeren må 
også have et ansvar for at presse på, sørge for, at 
der bliver tage initiativer, hvis f.eks. kommuner- 
ne er langsomme. 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Til hr. Frank Aaen: Jeg gentager, der er 10 mio. 
kr., som der ikke er sat konkret projekt på. Der 
er faktisk sket meget på hele området for sindsli- 
dende siden 1995, og med den sidste pulje pen- 
ge, som Folketinget nu har bevilget i samarbejde 
med regeringen, er det faktisk vores forvent- 
ning, at vi dækker det behov, der er på bo-områ- 
det for sindslidende. Det tror jeg vi alle er inter- 
esseret i. 

Må jeg så bare lige fortælle, hvordan forhol- 
dene er, når det gælder ældreområdet, hvor der 
ifølge et af dagbladene er 164 mio. kr.; jeg skal så 
korrigere det til 153 mio. kr. 

Forholdet er det, at der ved årets udgang vil 
være 33,3 mio. kr. tilbage, men af dem er allere- 
de de 28,5 mio. kr. øremærket til konkrete pro- 
jekter. 

Så bare lige for at korrigere at det er korrekt, 
at der ved indgangen til et år kan stå temmelig 
mange penge, men så går projekterne i gang ude 
i kommunerne, og vi bevilger så til konkrete 
projekter. 

Det, jeg tror vi måske bl.a. skal have kigget 
på, er, hvor lang tid man kan have sådan en be- 
villing liggende, før man også udmønter den. 
Det tror jeg måske det er værd at kigge på. 

Endelig vil jeg sige, at vi selvfølgelig svarer på 
alle de skriftlige spørgsmål, vi får. 

Frank Aaen (EL): 
Jeg hørte godt ministerens svar i første omgang. 
Men min bemærkning gik på, at det her altså er 
bevillinger, som har stået mere eller mindre 
ubrugt i op til 5 år. 

Så er det jeg siger, at så er det ikke tilfredsstil- 
lende, at vi kan se, at der er ældre, der ikke får 
den hjælp, de har brug for, at der er sindsliden- 
de, der ikke kan få den bolig, de har brug for, 
når der på utallige andre områder alt i alt er fle- 
re hundrede millioner kroner, der har været me- 
get langsomt undervejs ude i virkeligheden og 

har stået og samlet støv. Det er ikke tilfredsstil- 
lende, og jeg vil gerne bede ministeren svare på, 
om det ikke er nødvendigt, hvis vi en anden 
gang ser, at der skal gå så lang tid, før pengene 
kommer ud til dem, de er beregnet til, at tage et 
hurtigere initiativ. 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg sagde indledningsvis til hr. Frank Aaen, at vi 
ser en gang imellem et skisma mellem, at rege- 
ring og Folketing vedtager noget, og at der lige- 
som kommer gang i det derude. Det tror jeg er 
meget velkendt, også på så mange andre områ- 
der. 

Jeg synes, vi var optaget af, at det kommer til 
at ske så hurtigt som overhovedet muligt, men 
jeg har ikke de konkrete tal her, men det er ikke 
sådan, at der ikke er sket noget, når det gælder 
botilbud for sindslidende fra 1995 frem til i dag, 
at det først er nu, der sker noget. Dér er sket no- 
get løbende hele vejen siden 1995, men de kor- 
rekte tal om byggerier og antal boliger kan jeg 
også oplyse i et skriftligt svar. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Vi går til spørgsmål til undervisningsministe- 
ren. 
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Birthe Skaarup (DF): 
Formanden for Pædagogisk Udvalg i Danmarks 
Lærerforening og medlem af Folkeskolerådet 
har fremført, at arabisk og tyrkisk skal tilbydes 
som valgfri fag i folkeskolens ældste klasser. 

Jeg vil gerne have ministeren til at kommente- 
re den udtalelse fra formanden for Danmarks 
Lærerforenings Pædagogiske Udvalg. 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Folkeskolerådet har i foråret udgivet en større 
publikation, hvor man gør sig overvejelser over, 
hvordan folkeskolen skal se ud i 2010. 

Der er en række forskellige scenarier, herun- 
der også hvilke fag man skal have på hvilke 
tidspunkter, og man gør sig den overvejelse, om 
man skal udvide rækken af valgfri sprogfag i de 
ældste klasser i folkeskolen, herunder at man ud 
over det udbud, man har allerede, hvor eleverne 
jo typisk som andet fremmedsprog vælger tysk, 


